
Technický list č.  0467-D 
KRYCÍ LAKY 

LECHLER S.p.A.  22100 Como Italy - Via Cecilio,17 Tel. +39/031/586.111 

66009 - BASECOAT SPARKLING GLASS 

    

  

Připravenost  použití 10-12" DIN 4 
při 20°C 

Ø 0,8-1,2 mm 
3.5-4 bar 
Stříkací vrstvy: 2-3 

Odvětrání při 20°C 
Přelakovatelný po 15’ 

  

POPIS 

Jednokomponentní matný básický lak pro stříbrné/chromované lakování s přelakováním čirými laky  
ACRIFAN/MACROFAN. 

OBLAST POUŽITÍ 

Vhodný k lakování podkladů chromovým efektem. 

VLASTNOSTI 

· Stříbrný effekt 

· Vysoká reflexivnost 

· Vynikající odolnost proti vlivům počasí   

· Lehké zpracování 

· Rychlé schnutí 

· Tvoří chromový efekt, i když nemá zrcadlový odraz 

PŘÍPRAVA PODKLADU 

Příprava lakovacích povrchů musí zajišt´ovat rovnoměrnost a zrcadlový odraz. 
Na již existující nerozpouštějící se podklady nanést 04190  MACROFAN HS FILLER 5:1 nebo MAC7 
MACROFAN HS COLOR FILLER, ale již existující a rozpouštějící se podklady se musí kompletně odstranit. 
Broušení: 
· Mokré broušení: s  P 600-800  
· Suché broušení: s P 400  
S 00695 SOLVENTE ANTISILICONE SLOW odmastit.  
Následují tyto opatření: 
· s ISOAKRYL SCHWARZ (90323), MAC 1nebo MAC 4 v jakékoliv barvě přelakovat, potom s   66009 

BSB SPARKLING GLASS stříkat. 
 
Pravidelné podklady, které nepotřebují  velkou výplň, mohou být přelakovány  s  izolačním plničem jako 
např.  MAC 85 MACROFAN HS COLOR ISOSEALER nebo MAC 9 MACROFAN HS COLOR UNDERCOAT 
v jakékoliv barvě a potom přímo ne vice jak po 20-40 min. odvětrání s  66009 SPARKLING GLASS  
přelakovány. 
 
Nebrousit, nedotýkat se povrchu rukama, aby se zabránilo otiskům prstů. Povrch musí být zrcadlový.  

PRACOVNÍ POSTUP 

Stříkání (tradičně) 
 



 
 

Zveřejněné údaje jsou výsledkem důkladně prověřených pokusů a odráží se v nich poslední a nejvyšší stav našich znalostí. Tyto údaje jsou 
zveřejňovány pouze k čistě informativním účelům a nezavazují naši společnost a rovněž nemohou být důvodem k reklamacím jakéhokoliv 
druhu v souvislosti a s použitím popsaných produktů. Kromě jiného i proto, že podmínky použití těchto produktů nepodléhají naší kontrole. 

 

LECHLER S.p.A.  22100 Como Italy - Via Cecilio,17 Tel. +39/031/586.111 

Poměry stříkání: 
Produkt je připraven k použití; před použitím pečlivě zamíchat.. 
 
Viskozita při 20°C :  10-12’’ DIN4     

∅ Stříkací tryska: 0,8-1,2 mm   
Srříkací tlak: 3.5-4 bar 
Stříkací vrstvy: 2-3 
Doporučená tloušťka vrstvy: 4µ 
Vydatnost: 1 kg směsi = 11 m

2  
při 4 µ 

                 1 lt směsi = 9,5  m
2  
při 4 µ 

   
V.O.C.  hodnota stříkaného produktu: 900 g/l 

SUŠENÍ 

Sušení na vzduchu  20°C: 
Odolnost proti prachu:  1 Min. 
Lepení: 2 Min. 
Odpaření  15-20 Min. při 20°C před aplikací  klarlaku 

PŘELAKOVÁNÍ: 

· MC420 MACROFAN ULTRA UHS CLEAR COAT 

· 01367 MACROFAN RAPID HS CLEAR COAT 

· 01722 MACROFAN CLEAR COAT 

· všechny ACRIFAN čiré laky 

POZNÁMKA 

Při sušení pod 60 °C by vozidlo v prvních dnech po lakování nemělo být vystaveno  obzvlášť silným vlivům. 
Před kompletním vytvrzení nevystavujte vozidlo silným kondenzacím vlhkosti (rosa, námraza) a kontakům s 
agresivními látkami (smog, čistící prostředky, posypová sůl). 
 
 
 
 
 
Technický list č. 0467-D 
REVIZE:  11/2006 


